
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022_AM_07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2023 a
las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de papel para la Universidad Miguel Hernández de
Elche

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificio Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avenida de la Universidad s/n
(03202) Elche España

En virtud de Resolución Rectoral nº 00803/2023, de fecha 27 de marzo

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

LUCAS ROJAS, S.L.
NIF B14930903
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

LYRECO ESPAÑA S.A.
NIF A79206223
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS DE PAPELERIA E INFORMATICA ALICANTE, S.L.
NIF B53875068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de Resolución Rectoral nº 00803/2023, de fecha 27 de marzo
Fecha del Acuerdo 27/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Edificio Rectorado y Consejo Social

Dirección Postal

Avda de la Universidad s/n
(03202) Elche España

Apertura sobre uno documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2023 a las 12:00 horas
Esta fecha está sujeta a cambio.

Lugar

Edificio Rectorado y Consejo Social

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche/Elx España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Rectorado y Consejo Social

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche/Elx España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441

Dirección Postal

Avda General Perón, nº 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Teléfono 913491319
Fax 913491441

Avda General Perón, nº 38 8ª planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2023 a las 15:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento productos no relacionados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Artículos de marcas blancas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Catálogo de compra electrónico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ByC7%2Fob9p8N7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010643856 |  2023-568207 | Mon, 27 Mar 2023 15:02:23:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55339715883201344471956870734726477222 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ByC7%2Fob9p8N7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

